[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2024                                          с. Северное                                                     № 69
О создании комиссии по проведению комплексных и технических проверок готовности муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28 «О гражданской обороне», совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении положения о системах оповещения населения», совместного приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 579/366 «Об утверждении положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», с постановлением Правительства Российской Федерации № 769 от 17 мая 2023 года «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», постановлением  администрации Северного района Новосибирской области № 424 от 20 июля 2021 года «О создании муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области», принимая во внимание методические рекомендации по поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения, утвержденных протоколом заседания рабочей группы Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по координации создания и поддержания в постоянной готовности систем оповещения населения от 20 декабря 2023 года № 1, в целях  обеспечения проведения комплексных  и технических проверок готовности муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по проведению комплексных и технических проверок готовности муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области в количественном составе 5 человек.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению комплексных и технических проверок готовности муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы  администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 Северного района

Новосибирской области

                                                                            от 29.01.2024 № 69

СОСТАВ

комиссии по проведению комплексных и технических проверок готовности муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области

	Шастов

Александр

Николаевич

	-заместитель главы  администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям  администрации Северного района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Ковган

Светлана

Юрьевна

	-начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирский области», секретарь комиссии (по согласованию);

	Соколик

Вадим

Викторович

Березан

Антон

Андреевич
	- главный инженер сервисного центра  г. Куйбышев Новосибирского филиала ПАО «Ростелеком» член комиссии (по согласованию);

- старший инженер сервисного центра АО «Корпорация «Капитал Технология» член комиссии (по согласованию);

	Назаров

Владимир Николаевич

	- представитель Главного Управления МЧС России по Новосибирской области, член комиссии (по согласованию).